
UCHWAŁA  Nr XXXII/  /21 

RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU  

z dnia 22 lutego 2021r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługujące na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.       

z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 

870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesione w dniu 11 grudnia 2020 r. i 28 grudnia 2020 r.  petycje, 

  dotyczące podjęcia  przez Radę Miejską w Grójcu uchwały  w przedmiocie równego 

 traktowania  obywateli, zakazu dyskryminacji i poddawania obywateli 

 eksperymentom medycznym w związku z wprowadzeniem szczepień przeciwko 

 wirusowi SARS-COV-2    nie zasługują na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszących.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Załącznik do uchwały 

                                                                         Rady Miejskiej w Grójcu  

                                                                                                         z dnia 22.02.2021r.

  

 

            U Z A S A D N I E N I E  

Do Rady Miejskie w Grójcu wpłynęły petycje od  Pana Tomasza Mazurkiewicza i od 

Pana Błażeja Korczaka, dotyczące podjęcia uchwał  w przedmiocie równego traktowania 

obywateli, zakazu dyskryminacji i poddawania obywateli eksperymentom medycznym, w 

związku z planowanym rozpoczęciem szczepień przeciwko wirusowi Sars –cov – 2.      

 Wniesione petycje są tożsame co do treści, więc mogą i powinny być rozpatrywane 

łącznie, jako petycje wielokrotna  ( art. 11 ust. 1 ustawy o petycjach). Obie zawierają 

wymagane przez ustawę elementy, pozwalające uznać je za petycje  i nie zawierają braków 

formalnych, do których uzupełnienia należałoby wezwać wnoszących. Petycje były 

kierowane do Rady Miejskiej i wzywały do podjęcia przez ten organ określonej uchwały.   

Nie podlegały więc przekazaniu innemu organowi według właściwości. Mimo spełniania 

wymogów formalnych petycje nie zasługują na uwzględnienie. Podejmowana uchwała 

miałaby dotyczyć wystąpienia do rządu RP o uzyskanie pisemnych gwarancji ze strony 

producentów szczepionek, do pokrycia wszelkich kosztów prawnych i finansowych w 

wypadku wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Uzasadnieniem 

wystąpienia miałoby być przestrzeganie  konstytucyjnych zasad równości obywateli wobec 

prawa, niedyskryminacji z uwagi na jakiekolwiek względy i nie poddawania obywateli 

eksperymentom naukowym.          

Poruszane we wniesionych petycjach kwestie, związane ze stosowaniem szczepionek  

zostały wyjaśnione w oficjalnych stanowiskach władz państwowych, przedstawianych w 

ogólnie dostępnych publikacjach. Brak jest podstaw do uznawania, aby działania władz 

publicznych związane z wprowadzeniem szczepień, naruszały wymienione w petycjach 

konstytucyjne zasady w stosunku do mieszkańców gminy Grójec.      

W tym stanie rzeczy należało uznać wniesione petycje za  niezasługujące na 

uwzględnienie.        

     

      

 

 

 

 

 

 


